B ):E Escuela Tecnologica
/‘\'éf Instituto Técnico Central
%

Establecimiento Publico de Educacién Superior

—

RESOLUCION NUMERO 807
( 21 de diciembre de 2023 )

“Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. SAMC-021-2023”

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso
de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993,
La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el Acuerdo 005 de
2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demas normas vigentes y
reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO

Que, mediante resolucion 589 del 27 de noviembre de 2023, La Escuela Tecnolégica
Instituto Técnico Central, adoptd los pliegos de condiciones definitivos y se ordend la
apertura del Proceso de Seleccion Abreviada No. SAMC-021-2023, cuyo objeto es
“REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE LA CUBIERTA, ESTRUCTURA
DE CUBIERTAS, CANALES Y BAJANTES DEL TALLER DE FUNDICION UBICADO EN
EL BLOQUE | DE LA SEDE CENTRAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO
TECNICO CENTRAL "

Que, la contratacion mediante la modalidad de Selecciéon Abreviada de Menor Cuantia se
sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad elaborado por la Vicerrectoria
Administrativa y Financiera de la Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central - ETITC, y
se amparo con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 32123 de 2023.

Que, al proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia SAMC-021-2023, se le dio
publicidad a través de la plataforma SECOP Il desde el 23 de noviembre de 2023 mediante
la publicacion del aviso de convocatoria, los estudios previos, y los documentos borradores,
proyecto pliego de condiciones y sus anexos, de conformidad con las disposiciones
contenidas en el aviso adoptado para el presente proceso.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Articulo 25 de la Ley 80 de 1993
y del Articulo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos” del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnoloégica Instituto Técnico Central cumplié con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relacion a la publicidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso. Asi mismo, los interesados contaron con los tiempos exigidos para
realizar observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que
fue publicado en la plataforma SECOP Il.

Que, durante la etapa de publicacion del proyecto de pliego de condiciones la entidad
cumplié con los plazos estimados normativamente garantizando a los interesados presentar
las observaciones a los documentos borradores, las cuales fueron atendidas
oportunamente.

Que, una vez finalizada la etapa de publicacion de los documentos borradores, fueron
atendidas todas las observaciones a los mismos, se procedi6 a realizar la apertura formal
del proceso el dia 1 de diciembre de 2023 y fueron publicados los siguientes documentos:
Resolucién de apertura No. 589 de 2023, publicacion pliego de condiciones definitivos,
anexos a los pliegos de condiciones definitivos.
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Que, para este proceso se suscribieron al mismo 39 PROVEEDORES, una vez cumplido el
término de presentacion de ofertas, se recibieron 5 propuesta presentadas por los
siguientes interesados:

— vanesss 3l andra mondragon arévac -

Posicion Fecha y hora de llegada

11 dias de tiempo transcurido

¥

1 dias de tiempo iranscumido

Proveedor

GRUPO URBEIN
y edificios
Ndmaro de documanto 001085784

CONSORCIO MABRIL 90 2023

Namero ae documento

w

_:rir.stf;.:qﬂo P SIPCO SAS

Ndmere de documento 000340270

SOLUCIONE S PRACTICAS CIVILES SAS

COLOMBIA lpagué
Ndmero de documants 901400169

11 dias de tiempo transcumido

1 dizs de tierpo anscurrido ImPro SAS
BIDON, Lo st Nimaro de dozuments 900857518

Que una vez finalizado el plazo de cierre, la Entidad procedi6 a realizar la apertura de las
ofertas, posteriormente se publico a través de la plataforma SECOP Il la lista de
proveedores que presentaron oferta, quedando asi:

— vanessa zleandra mondragen aréuac -

Posicién Fecha y hora de llegada Proveador
1 dxasderie-rrgo:rar?w?@ GRUPO URBEIN
astis e Estructuras y edificios permanentes
Ndmero de documents 801095784

CONSORCIO MABRIL 90 2023

MNdmaro 32 documento

SIPCO SAS

Ndmero de documanto 900340270

SOLUCIONES PRACTICAS CIVILES SAS

COLOMBIA. baguéd
Ndmars a2 documants 801400160

'4! dias de temy i:ra{lfaﬁfo ImPro SAS

Ndmaro a2 documants 800857516

Que la Entidad procedi6é a realizar el proceso de evaluacion de las ofertas y publico el
informe de evaluacion preliminar en la plataforma SECOP |l el dia 12 de diciembre de 2023
y otorgdé el plazo de tres (3) dias habiles para que los oferentes presentaran las
observaciones o allegaran los documentos que son objeto de subsanacién, plazo que
vencio el dia 15 de diciembre de 2023.

El informe de evaluacion preliminar publicado arrojé los siguientes resultados:

| 4] EN
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Evaluacion Técnico y Requisitos Puntuables Preliminares

| DOCUMENTOS Y REQUISITOS PARA VERIFICAR LA EXPERIENCIA DEL PROPOMENTE
|~ PROPONENTE EXPERIENCIA CUMPLIMIENTO DIRECTOR DE
| HABILITANTE DEL EspECIFiCAcions | COMPROMISO EQUIPO | EVALLAC '”::',m:”‘" OBRA PUNTAJE
| PROPOMENTE TECHICAS ) (15 PUNTOS)
| CONSORCIO
1| ssannn 30 2083 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 15 30
|
|
|2 | GRUPO URBEIN CUMPLE CUMPLE 1O CUMPLE 0 0 0
: ) SIPCO SAS UMPLE CUMPLE CUMPLE O CUMPLE [ 15 15
4 InPro SAS MPLE CUMPLE NO CUMPLE 0 0 0
1 SOLUCIONES
5| PRACTICAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 5 0 15
| CIVILES SAS

o ACUBEATA CANALES GETAESCUER |
OBJETO | ieorucocenTRAL
PPROPONENTE [ CONSORCIO MABRIL 90 2023 ]
PRESUPUESTO DEL PROCESO | $319.594.734.26 [ SMmMLY 275,51 |
TEXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE (PERSONA NATURAL, JURIDICA O EN LA MODALIDAD DE CONSORCIO Y10 UNION TEMPORAL NACIONALES O EXTRANJERO)
peren delos
|2 Becomemidsona i HUCTION 110 AMPLIACISN Y13 PEMCOELACIN 10 FEF OREAMIENTO 110
\DECUACION VPOMMTEMMEN\’U Y0 MEJORAMIENTO Y10 RESTAURACION Y10 l\mFN:MﬂW CL
17 Porlomenas il elos contos uikdos sportados como UCCION
VIO MOOFICACION BE CUBIERTAS DE EDFICACIONES DECLARADAS BIEN DE NTERES CUL TURAL DEL ORGENNAGIONAL O DISTRTAL
[/Gimoron
|
|
|
avcns e reare e A [ resmmacsen | Tobte reTM
ascions | commasrsare | comrrarase soavicmecis Py .
o | SSUUIS | eowserto
7202300 | SPLOMEENO | “MATEUS | BIENESTARFAMLIAR (CEF) GUE Moo | wesozo | wo | wosox | swerssesoo | suczrssezson | swssesoo | wrsss | oo | cwomener
7onso | CEBENESTAR | 5/ Vane? |ESTNADAS PARALA ATENCIONAL
SISTEWA DE RESPONSABLOAD PENAL PARA sibish
Ao R Wesoi ] CUMPLE
ESCUELA
oo | 1o, | consenro |ESPECALZADOGE CUBERTAS FACHADAS Y
72020 | WSTTUTO | MaTes [ESPACIOSAERORESCELASEDECENTRAL| 00021 | i 0000% | $2167.00000000 | $2%67.000.00000 | $100000000 | 2700 wozi2022 w2
o0 | TECMCO | ALvAREZ
e ESCUELA TECNDLOGICA NSTITUTO TEGNCO
CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECICAS [ peesewta  Tcumeie]
COMPROMISO EQUIPO MiNIMO l PRESENTA !cm[l
PRESENTA 15
Avdieris
DIRECTOR DE OBRA (15 PUNTOS)
o . okt n . =
it dber pors o ikt documetos bl __EC R C e
1 Hoja de vida
Lions : A mtssmpease o e »
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DATOS B4SI005 DEL PROFESIONAL T TORMAGION ACADENICA DEL PROFESIONAL
o [T —— [ |
e
! PROFESION 1 ARQUITECTA TITULO OBTEMIDO ARQUITECTA ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROTECTOS
MATRICULA PROFESIONAL | A25422004-5242042¢ 411002006 WO 15
[ TareRiEnciA
reaTanre covee — o S podoi
woson swaee "
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ESCUELA TECNOLOGICA INTITUTO “CI!CO CENTRAL ]

| INFORME DE EVALUACION TECNICA
I SAMC 0212023 I
| OBsET0 |EALEAR B VANTERIEN O ESPEOALZADO D LA CUBERTA ESTRUCTURA OE CUSERTAS CANALES | SAJANTES GEL TALLER D& N UBICADO EN EL BLOGUE D LA SEDE GENTRAL OF LA ESCUELA TECNOL
PROPONENTE | GRUPO URBEIN i
| PresuPuesTO DEL PROCESS | $313.594.794.26 I SMMLY [ 275
'DOCUMENTOS Y REQUISITOS PARA YERIFICAR LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
|EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE (PERSONA NATURAL, JURIDICA O EN A MODALIGAD DE CONSORCIO 110 UNION TEMPORAL NACIONALES
| equistos. 3
v proponente debers acreditar su experiencia ACION
Ansc\ucmwmmmu wommmmsvunwv MODFICACION CUBERT x
| aport ADECUACION o
{ eER CONES DECL
v & ienes u Ser
| F 101500
| %
1
72121,
1008
22101900
| {30191m00 mmmﬂm;m
{ | 30190000 Equpa de apayo para Corsirucceon y
o i e e el e e T e B - i = ey
%0
pa— CUMPLE
CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS [ presewta  Jcumeie|
COMPROMISO EQUIPO MINIMO [ presenta  Tcumece]

TACIONES: £1 proponente debe aleqar oerifiosoiones que soredten 3 eaperiencia minima hablltante de 30uerdo con 1o estipulad0 en o Diedo de condiciones. 1

| Alcance

| Elementos de entiada el Plan de Calidsd

| Gbjetwor

| Responsabiidades de 1 Direcoién

Contiol de documentos 3 datos

Contiolde regtios

Recursos

| Reushos
Comunioasién oonla enidad  itervensoita

g‘m:;’s’* — NO PRESENTA 0

| Contol mnmmumddauoﬂogd.nnnh
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‘le;wtﬂmws«vﬁb
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DIRECTOR DE OBRA (15 PUNTOS)
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i debers aegar copia de l planills de ! v ot e | eI
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03
T —vow kL) L
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PLAN DE CALIDAD (15 PUNTOS)
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e e s
| 1 Hoja de vids
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es (RUPL i ento.
cor REMODELACION Y/0 REFORZAMENTO Y0
ACION
T eonmes cavmas curese e e . — e [eenrorn
| A o — | 25 e |ctcerine e Tenmancren | TSI
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PPLAN DE CALIDAD (15 PUNTOS)

Aloance
Elementos de entrada delPlan de Caldad

abiidades e la Direccién
| Control de 105 y datos
| Conrol de registros
| Recursos

05
Comuncackin 0on l entidad e interventoria

desarolo

Froceso de disefio y desanolio

Control de cambios del disefo y desarrollo

|Compras

| Produccién yprestacién delservicio

denticacién ytazabidad

Propiedad de la entidad

Preservacion del producto

' Control de producto no conforme
medicidn

o
Auditoria

PRESENTA 15

[DIRECTOR DE OBRA (15 PUNTOS)

e 1

1 Hojade vda 1
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3 Tarjeta profesional oom s ey
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owene cowrieTo | [ rr— [ wemsow [on e
FROFE T MOPESENTA 0
MATRICULA PROFESIONAL | 2520208570
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Evaluacién Juridica Preliminar
v idica P

SAMC 021-2023
EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE LA CUBIERTA, ESTRUCTURA DE CUBERTAS,

OBJETO REALZAR A 3
CANALES Y BAJANTES DEL TALLER DE UBICADO EN EL BLOGUE | DE LA SEDE CENTRAL DELA
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
Rigi o Cumpe | Cumple | OBSERVACIONES
[Carta de Presentacion X
[Certifcado de Existenci nLegal X
[Rutarizacien dea Junta de Asamblea o ints de Socics 7,
[Donrior e Cosarstt e e
[rempora - i s i
[Certificad Pago de Aportes a1a Segunidad Scoaly X
IE s
ciudadania, latarjeta o matricula profesionaly el A |Laempresanose encuentia
certificado de antecedentes disciplinarios de su obligada a tener Rewisor Fiscal
[EIRUP debe estar expedido con
una antelacién no mayor alos
um_l[ﬁlducmu
55 % ;:;:::-;udhuhchu deiee
wow_le.povhudd-ln\(t Mot Comate Voot 804
debers alegar ¢l dooumento
ctualzado.
X
X
X
F3
X
X
X
= N B e * = - : g
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Carta de No Multas o Sanciones o
Certificado de Antecedentes Fiscales [Persona Juridica x
y Representante Legal)
Certificado de Antecedentes Judiciales [Representante %
Legal o Persona Natural)
Certificado de Antecedentes Disciplinarios (Persona %
Juridica y Representante Legal)
Certificado de Medidas Correctivas (Representante %
Legal o Persona Natural)
Pacto de Integridad X
Compromiso de Integridad X
Declaracion origen de fondos X El dooumeniono se enouenir
9 diligenciado
Certificado Cuenta Bancaria X
RIT: El proponente deberd aportar el certificado de %
Registro de informacién Tributaria.
CERTIFICADO REGISTRO DE DEUDORES %
ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM
|IRESULTADO NO CUMPLE
12 de diciembre del 2023
v
DIANA ROCiO GUERRERO RODRIGUEZ
Eualuadora Componente Juridico
EANALESV BAJANTES DEL YALLERKFWMAWENEL&CREIK LA SEDE CENTRALCELA
o C AS CIvi SAS
R o i aOlUI’.‘IDNES PRACTIC! IVILES 3
CuuaePreserncién X
X
Aulmzaclén de la Junta de Asamblea o Jutn 6' Socios
(SI NIA
NIA
X . = ! e N
ciudadani a, la tarjeta 0 matricula profesional y el NIA La empresa no se encuentra
certificado de antecedentes disciplinarios de su obligada a tener Revisor Fiscal m s e o s s i
e Ssedvamre g e
treinta (30) dias calendario o e -
RUP x anteriores a la fecha de cierre
| prevista en el cronograma del
es0, p’\o queol oferente®
s
RUT X
Cédula de Ciud: X
nocmmoqmmwnmmlm Definida P
FP_EH de Seriedad de la Oferta :
=
C Antcorr X
Carta de No Inhabilidades e atibilidades X
Carta de No Multas o Sanciones %
Ce: idio: X
Re Legal)
ey : *
c:;iuau. Antecedentes Discipl [Persona %
" b
Ce Medidas Correctivas (Representante x
Pacto de Integridad :
E3 “[Ne
i X
e deberd aportar el certifioado de ®
istro de informacién Tributaria.
[CERTIFICADO REGISTRO DE DEUDORES x
| ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM
NO CUMPLE

12 de diciembre del 2023
DIANA ROCIO GUERRERO SIBDRIEIIEZ
Evaluadora Componente Juri 5
Informe de Evaluacion Juridica Proceso SAMC 021-2023
OBJETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE LA CUBIERTA, ESTRUCTURA DE CUBIERTAS,
CANALES Y BAJANTES DEL TALLER DE FUNDICION UBICADO EN EL BLOGUE | OE LA SEDE CENTRAL DELA
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

Requisito SIPCOSAS

No Cumple Cumple OBSERVACIONES
ot T %

(Si. NIA
egal o
= ” —
T NIA
Certificado Pago de Aportes 3 la Seguridad Social y % Ninaro de pélics
Parafiscales

foucarmenTos:
ciudadani s, |a tarjeta © matricula profesional y el

certificado de antecedentes disciplinarios de su 2
[FOP E3
RUT X
[Cédula de Ci egal X
Documento que demuestre Situacion Militar Definida NiA_|L empresa esta representada por g
Sol yores de 50 afios) una mujer aves 7 de Gicemie de 202
(e et selsrems
=
Carta de

Carta de No Mukas o Sanciones EStiak e DI T

c [ Jurfd x

u egal]

C A
X

Legal

C o %

 uidica n Benvessntants | snal 9 -

Certificado de Medidas Correctivas (nmumne x

egal o P Natural)
Pacto de Integridad
C deC

X ] 4
X
CUMPLE foimin
12 de diciembre del 2023 i
L e e e e e e e m - - - PIANAROCIO GUERRERO RONRIGUEZ . o o e e m e e ————
CLASIF. DE e CLASIF. DE A CLASIF. DE 3
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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el egal
15 deCi e C: Unid
Temporal

Certificado Pago de Aportes a la Seguridad Socialy

Parafiscales
foCammeTIos e

ciudadania, a tarjeta o matricula profesional y el
de antecedentes disciplinarios de su

RUP

RUT
[Cédula de Ciudadania Representante Legal

[Documento que demuestre Situacion Militar Definida
s de 50 afos)

“Eoiude Seriedad de |a Oferta
= 5 =

=,

Carta de

Carta de No Multas o Sanciones

Certificado de Antecedentes Fiscales (Persona Juridica
egal)

Certificado de Antecedentes Judiciales (Representante
Legal o

Certificado de Anlmdemes Dllvlvlll\aﬂut (Persona
Juridica esentants

Certificado de Medidas l:omczms (Representante

egalo
Pacto de Integridad

Certficado C

RIT: El proponente deberd aportar el certificado de
Registro de informacién Tributaria.

TRO DE Dewmss

CUMPLE

12 de diciembre del 2023

DIANA ROCi0O GUERRERO RODRIGUEZ

Evaluadora Componente Juridico
Informe de Evaluacion Juridica Proceso SAMC 021-2023
OBJETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE LA CUBIERTA, ESTRUCTI RTAS,
CANALES Y BAJANTES DEL TALLER DE FUNDICION UBICADO EN EL BLOGUE | DE LA SEDE CENTRAL DE LA
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
- GRUPO URBEIN S A5,
No Cumple | _Cumple OBSERVACIONES
Carta de Presentacion X
ertificado al X
Jia 4 Junta de S
i NA
egal
=
T.mpou s
Aport .
Pudrscaks
s tarjeta 0 matricula profesional y el NA
cetificado de antecedentes disoiplinarios de su
EIRUP dob- estar expedido con
no mayor alos
weinta m] dias calendario
anteriores aa fecha de cierre
RUP * prevista en el cronograma del
100850, por lo que el oferente
debers allegar ¢l documento
actualizado.
RUT X
Cédula de Ciudadanis Pepresentante Legal X
Documento que demuestre Stuacion Miitar Definida NiA|L3empresa esta representada por
mayores de 50 afios) una mujer
8 i Oferta
lc Sanciones ¥
X Falta ¢l antedecedente de 1a
Certificado de Antecedentes Fiscales (Persona Juridica petsona juridica
] egal]
[Centificado d X Falta el antedecedente dela
Legal persona juridic:
= i X
Juridica y £gal)
= Medidas C¢
‘Leg: bl
Pacto de Integridad X
C = X
Declaracin origen de fondos X
f La certificacion bancaria debe ser
' expedida con una antelacién no
| Certificado Cuenta Bancaria X vnagor & S0t samion s pirt
del oiere del presente proceso
[T E1 proponente debera aportar el certiicado de %
 Registro de informacién Tribut
[CERTIFICADO REGISTRO DE DEUDORES X
ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM
RESULTADO NO CUMPLE

112 de diciembre del 2023

DIANA ROCi0 GUERRERO RODRIGUEZ

Evaluador.

aComponente Juridico

ARG N
ELAUENID I

Evaluacion de Capacidad Financiera y Organizacional Preliminar

REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE LA CUBIERTA, ESTRUCTURA DE CUBIERTAS, CANALES Y BAJANTES DEL TALLER DE FUNDICION UBICADO EN EL
BLOGUE | DE LA SEDE CENTRAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

[PRESUPUESTO: 319.594.794.26 COP.

MABRIL 50 2023 [ SOLUCIONES |
POR [ EDILBERTO GRUPO MABRIL | | GRUPOURBEIN || SIPCO SAS NIT ImPro SAS PRACTICAS
LAETITC MATEUS SAS NIT NIT NIT 300957516 CIVILES SAS NIT
e X T — s XA e
lamiento. < ;'x 7o% —-—-:'!x—\ = W W '__—BL_
A o >1 INDETERMINADO 9.2¢ 2843 59.12 96.74
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ SOLUCIONES |
s POR LA ETITC ovaiozr it Sooas7ote CIVRES SA8 MIT
A idad sobre el 24% S g
Rentabilidad sobre activos I m.""?'_"""_" 19% x
CUMPLE [_CumPLE |
Jenny Andrea Lépez Molina
Evaluador Financiero
Diciembre 12 de 2023
CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Que se recibieron observaciones y subsanaciones al informe preliminar de los siguientes
proponentes:

GRUPO URBEIN SAS

Refecencia intema

Descripeion del proceso

Usuario: GRUPO URBEIN 242
Fecha: 2 ciss o iemoo ranseumac (4
Referencia dai mensaje ©O11MSG 5360908
Tipo de mensaje: Gererat

Asunto: Subzanacicn

Anexos Sobeanaciennac  Scbasnacena

Agregar documento 3 (s clets  Expontar todes

ImPro SAS

Detalles de mensaje

Referencia interna: =4

C-021-2023

Descripcién del proceso  SAM
De: ImPro SAS

Usuario: Leando isasc Jaramilic Agumme

Fecha: 3 dias de temge ranscumico <

Referencia dei mensaje CO1 M3G 5801708

Tipo de mensaje: Geners

Asunto:  Supsanasén MPROS A

Documesto

ANEXOS 8 - DECLARACION ORIGEN DE FONDOS .odf

Acta de Graco Unardes ocf

KRESIDUAL ong

& Canfcadc Sve Tower oo’
Anexos Cerificaco LEA =

Centficac LEAND

Agragy docursanio 3 18 oferts  Exportay todice

Que una vez analizadas todas las observaciones y/o subsanaciones presentadas por los
oferentes, la entidad procedié a publicar el informe de evaluacion definitivo, con los
siguientes resultados:

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL - ETITC I

| EVALUACION ORGANIZACIONAL Y FINANCIERA - SAMC-021-2023 J

REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE LA CUBIERTA, ESTRUCTURA DE CUBIERTAS, CANALES Y BAJANTES DEL TALLER DE FUNDICION UBICADO EN EL
BLOQUE | DE LA SEDE CENTRAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

[PRESUPUESTO: 319.594.794.26 COP ]

CONSORCIO MABRIL 90 2023
POR [ EDILBERTO GRUPO MABRIL GRUPO URBEIN || SIPCO SAS NIT ImPro SAS
LAETITC MATEUS SAS NIT 3| wiT NIT 300957516
ALVAREZ NIT
Tndice de Liquidez 1 &1 257 352 679
Nivel de Endeudamiento <70% 9% 49% 7% "
Flabin de Peburomade >1 INDETERMINADO 9.24 28.43 5912
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EDILBEATO GRUPO MABRIL
POR LA ETITC Wi hald 3| Sarsenseree. || Tsossesre AT So0s87SE
sobre el [ Mayor o igual a 3 30% [ 2ex | 7%
Rentabilidad sobre activos | Mo30! 0 19ual 2 25% 5% 19% “0x
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE
Jenny Andrea Lopez Molina Osealiesdia
Evaluador Financiero documentacién para
calcular el K residual
Diciembre 12 de 2023
CLASIF. DE IPB CLASIF. DE CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Caiculo de la Capacidad Residual de! Proponente
Proponente EDILBERTO MATEUS ~ GRUPO MABRIL
Capacidad organizacional S 2496373000 $ 434 132000
Capacidad técnica 20 2
Capacidad financiera L 4
Experiencia 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion ] 481248226 S 929.791.667
Calculo S 4012223174 § (40.350.467)
Capacidad Residual del Proponente S 3.971.872.707

Caiculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

Presupuesto estimado dei Proceso de Contratacion .3 319557 457
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion S 319.557.457
Cumplimiento de a Capacidad Residual

l SI CUMPLE .'

£1 Proponente cumple la Capacidad Residual?

Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Calculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente GRUPO URBEIN
Capacidad organizacional S £11.019.230
Capacidad técnica 40
Capacidad financiera 40
Experiencia 120
Saido de Contratos en Ejecucion

Célculo H 1.622.038.460

Capacidad Residual del Proponente $ 1.622.038.460
Céleulo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado de! Proceso de Contratacion B 318.554.794
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion s 319.594.794
El Proponente cumple |a Capacidad Residual? ! S CUMPLE it

Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

Caleulo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente SIPCO SAS

Capacidad organizacional $2.8943811224

Capacidad técnica 20
Capacidad financiera 40
Experiencia 120

Saldo de Contratos en Ejecucidn $1.335.572.998

Céleulo $3.875.087.205

I $3.875.087.205 .l

Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacién

Capacidad Residual del Pr te

Presupuestc estimado del Proceso de Contratacion $ 317.350.309

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 317.350.309

e -

Cotomino Compra Efcente

Ll

Colombio Compra Eficente

| Ll

Colombio Compra Eficiente

Cumplimiento de la Capacidad Residual
El Prop te le la Ci idad Residual? SI CUMPLE
CLASIF. DE IPB CLASIF. DE CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

Calculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente SOLUCIONES PRACTICAS CIVILES SAS
Capacidad organizacional s 377.066.000
Capacidad técnica 20
Capacidad financiera 40
Experiencia 120
Saido de Contratos en Ejecucion
Calculo $ 678.7138.800
Capacidad Residual del Proponente $ 678.718.800
Calculo de la C Residual del Proceso de

Presupuesto estimado del Procesc de Contratacién S 319.584.794
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion S 319.594.794

El Proponente cumple Ia Capacidad Residual? SI CUMPLE

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL _ 5 |

EVALUACION ECONOMICA SAMC-021-2023

OBJETO [ REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE LA CUBIERTA.

PRESUPUESTO 319.594.794

TRM - Dicembre 12 de 2023

Proceso #
estadistico

Cweriboade  DANE

NYC PE 1000
19 - PE

Fuente: https: {'www.superfinanciera. gov. cofiniciolinformes-y-cifrasicifrasl/establecimientos-de-creditolinformacion-

METODO PARA LA PONDERACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

B mendo 58 £onderionon e Selerssnars de acuerde SO0 ke angos 06 BEeents cusdns

| Mumare |

50000 § Medans con vake absossto
Den #be0db 2 Hloda geometnce
Detsied s 3 tade srAmides SES
DeCT5a0% - Mence vasor

Para el presente proceso de acuerdo con las condiciones del pliego el método para puntuacidén es MEDIA ARBITMETICA

Proponente Vr Propuesta PUNTAJE
CONSORCIO MABRIL S0 2023 $ 296.852.724.00 58,12
GRUPO URBEIN NIT 301035784 $ 310.863.856.53 58,13
SIPCO SAS NIT 300340270 $ 316.398.846.53 57.05
SOLUCIONES PRACTICAS CIVILE| $ 313.583.382.15 56.43

Vmin (Total corregido de la

¥ A 3 $296.852.724
propuesta valida mas baja)

X . $310.926.202
z: $303.8839.463
CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Evaluacion Juridica Definitiva

Informe de Evaluacion Juridica Proceso SAMC 021-2023

CRITERIOS PONDERABLES
ALA 0

0BJETO: REALZAREL | ESPECIALIZADO OE LA CUBEERTA, ESTRUCTURA DE CUBERTAS, APOYO
CANALES Y BAJANTES DEL BLOGUE | DE LA ENTRAL DELA INDUSTRA-
ESCUELA TECNOLOGCA NSTITUTO TECNICO CENTRAL "
PROYECTOS £ “IMPRO"
Reguisito SAS.
No Cumple | Cumple (OBSERVACIONES
Carta de Presencacién X
Cs X
Autorizacén dela Jua de Asamblea 0 v de Socios
(iAphc) para presentaroferta y ceebrar o contato por WA
Documentas ée Conformacion de Consoico o Unon WA
Temgord
Certificado Pago de Aportes ala Sequiidad Socialy %
Paaliscales
oS
ciudadania,fa tarieta 0 matricula profesionaly el MA  [Laempresano se encusnra
cetificado de aneoedentes disopinarios de su obigada atenet Revisor Fiscal

AUP

X
AT X
Clia e CundadanaPepreseniante Lega X
Tocumeno que demueste Stuaoicn MikarDefrica x
[Sok 03]

o
Comgeomiso & Transpaencia
5 -
Carta de No Inhabibds
E X
Centficado de Antecedentes Fiscales (Persona Juidica X
Representant Legd)
e Antecedentes Judiciales (Representante X
Legalo Persona Natural)
Certificado de Antecedentes Disciplnancs (Persons X
‘Certificado de Medidas Correctivas (Representante X
Legal o Persona Natural]
Confioado CostaB
RIT: £l proponente debera aportar el certiicado de. X
Registro. de informacidn Trbutaria.
CERTIFCADO REGSTAO OE DELDOFES =
AUVENTAROS MORDSOS - REDAM
RESULTADO N0 CUMPLE [VER INFORME FINANCIERO]
19 de diciembre del 2020
s S
Ny
ANGEL FELIPE BARCIA ROMERO
Evauador Companente duidico
Sane sivieE
“ SOLUGINES PRACHIERS OILLS 3.03
WeGongic | Gonpis | oaseavaGioNEs
CR——, B
T
Aaiaacie bters o ambless ke e Socm 81
P — .
e -
Comhesia? e o e ety ¥
Srvemer R e e
ot aturiorssmaticwlpatuiond s L e csiensamy
T ———
i coastorsesrions aefoha
- s .
.
Oncemrae e demenrr Shecie MiA DS 30 e
entes
it At ™
Cortificada de fatece dontar Fir calos (Poarmme Jur/dees .
Coment oo s sty =
R s e B P 5
[y ey =
i :
T
0
e T
T Dareasete st v e e T
SiamcAbaaaTR -
0R0202 LAY
BEONAIA00
e b it
e
— it el
ANGEL FELIPE GARCIA RONERO
CrdontrCnmprnnte s

RS
g NTIOABES 8t 8 RS 08 T

CLASIF. DE
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CLASIF. DE

CONFIDENCIALIDAD | TPB

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD
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n Sanc e
= RUPO URBEINS 4 S
Reguisits
WaComple | Comple ORSERYACIONES
Cartado Prassntacde T
drienc T
BurarinacibndolaJunad Arambles bt o Sacer (51 vipents
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‘CERTIFCACOREISTRO D DEUDORES ALMENTARIOS s
"M0R0S05 - BKDAN
RESULTADO cumpLE
o Biombes dl2023 s
—e sl
ANGEL FELIPE GARCIA RONERO
Eosbedr Campmasete b bce

Evaluacién Técnico y Experiencia Definitivo

ESCUELA TECNOLOGICA INTITUTO
[ INFORME EVALUACION TECNICA DEFINITIVA
PECHA 20120000

1OCESO )
m.mmuummﬂm&wvmm BLOGUEIDELA |
|SEDE CENTRAL DE LA ESCUELA TECNOL 7O TECH )

e G =

T T T
PROPONENTE | especicaCONes TECHicAS | | (18 PunTOS) (18 PuNTOS} a1
I
i
|

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE
INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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i NFORME DE EVALUACION TECMCA DEFNTIVA
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I ESCUELA TECNOLOGICA NTITUTO TECNCO CENTRAL l
! INFORME DE EVALUACION TECNICA DEFNTIVA |
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Puntuacion
La Entidad procedié a realizar la asignacion de puntuacion conforme a los criterios
establecidos en los pliegos de condiciones, los resultados son los siguientes:

APOYOA | cupre T e :
i K PLAN
, | orerta | PUNTAE | \oicre; | NDIMIE | EMPRE | DIRECT | “5°% | PUNTA | ORDEN DE
OFERENTE | ccovomca |  OFERTA o NTODE | SA | ORDE | oo, | JE | ELEGIBILID
t , ‘A | EconomicA ia | MUJER | MIPYME | OBRA | “*-P7 | ToTAL AD
NACIONA | "o¢ D
CONSORCIO
|_1 VABRIL S0 | $296.862.724 58.12 10 025 | 025 15 15 | 98,37 1

Una vez el comité de contratacion recibié los informes de evaluacién, recomienda al Hno.
Ariosto Silva, Rector las siguientes decisiones:

1. Publicar en la plataforma SECOP II, las evaluaciones presentadas por el comité
evaluador.

2. Adjudicar el proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. SAMC-021-
2023 al proponente ubicado en el primer lugar de la lista de elegibles, por obtener
el mayor puntaje establecido en la sumatoria de todos los criterios de evaluacion
definidos por la entidad en el pliego de condiciones.

3. Adjudicar la presente contrataciéon por valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS

VEINTICUATRO M/CTE ($296.852.724). Incluido impuestos, gastos y retenciones.

El Hno. Rector En mérito de lo antes expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO 1. Adjudicar el presente proceso al CONSORCIO MABRIL 90 2023, el Proceso
de Seleccion Abreviada de Menor Quantia No. SAMC-021-2023, Cuyo objeto es
“‘REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE LA CUBIERTA, ESTRUCTURA
DE CUBIERTAS, CANALES Y BAJANTES DEL TALLER DE FUNDICION UBICADO EN
EL BLOQUE | DE LA SEDE CENTRAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO
TECNICO CENTRAL

ARTICULO 2. Adjudicar el presente proceso por la suma de de DOSCIENTOS
NOVENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL

SETECIENTOS VEINTICUATRO M/CTE ($296.852.724) incluido impuestos, gastos y

retenciones.

ARTICULO 3. Notificar electrénicamente el contenido de la presente resolucion a través del
expediente del proceso mediante la plataforma SECOP Il al sefior Edilberto Mateus Alvarez
identificado con la cédula de ciudadania No. 79.450.592, quién actua como Representante
Legal de CONSORCIO MABRIL 90 2023.

ARTICULO 4. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 5. Publiquese el presente acto administrativo en los medios autorizados por
Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP II.

ARTICULO 6. La presente Resolucién rige a partir de la fecha de su expedicion.
COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Dada en Bogota, D.C., alos 21 dias de diciembre de 2023

EL RECTOR, g »
@a/o ()

HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA

Proyect6: Vanessa Mondragén, Contratista de Contratacion ¢

Revis6: Enrique Carlos De Jesus Cardoza Martinez, Profesional Especializado
Liliana Castafieda Ducén, Profesional Universitario Secretaria General

Aprobé: Ariel Tovar Gémez, Vicerrector Administrativo y Financiero
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